MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL 04/2024

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET
PET ESTRATÉGIAS PARA DIMINUIR A RETENÇÃO E A EVASÃO NA UFVJM

Processo nº 23086.002009/2024-33

Diamantina, 24 de abril de 2024.

A Comissão Examinadora designada pela Portaria nº 03, de 16 de fevereiro de 2024, expedida pela
Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM – tendo em
vista o estabelecido no Cronograma do Edital 04/2024 relativo ao processo seletivo para preenchimento de 01
(uma) vaga para estudante de graduação do curso de Medicina para atuação junto ao Programa de Educação
Tutorial – PET Estratégias para diminuir a retenção e a evasão na UFVJM, torna público o resultado do processo
seletivo.

RESULTADO PRELIMINAR

Candidatos Matrícula Histórico
(20%)

Lattes
(10%)

Nota
relativa

ao
projeto

pesquisa
(20%)

Nota
relativa

ao
projeto

extensão
(20%)

Nota
relativa à
entrevista

(30%)

Resultado
final Classificação

LUÍS
HENRIQUE
BARROSO DE
PAULA

20192037022

19,57 4,50 18,20 19,50 29,41 91,18
1º Classificado

(bolsista)
BRUNA
FONSECA
DOS SANTOS

20202037033
19,74 4,00 18,17 19,20 28,97 90,08

2º Classificado
(cadastro de

reserva)

TAIS REIS
ALVES 20202037020

20,00 4,50 17,07 17,97 29,12 88,65

3º Classificado
(cadastro de

reserva)
IZABELA
CAJUEIRO
MACHADO

20192037001
19,20 4,00 17,33 17,67 29,41 87,61

4º Classificado
(cadastro de

reserva)
INGRID
NAYARA
VERISSIMO
TAMEIRÃO

20202037015

19,68 3,50 14,67 16,23 29,41 83,49

5º Classificado
(cadastro de

reserva)
JOANA
LUIZA
FURINI

20202037019
19,33 4,00 14,93 10,67 29,85 78,78

6º Classificado
(cadastro de

reserva)
YASMIN
BUENO
CARVALHO

20211037006
18,51 2,25 13,33 14,87 28,88 77,85

7º Classificado
(cadastro de

reserva)

Documento Edital 04/2024 Resultado preliminar (1403551)         SEI 23086.002009/2024-33 / pg. 1

ANA CLARA
GONÇALVES
ARAÚJO

20201037003
18,34 3,00 12,37 14,10 28,09 75,90

8º Classificado
(cadastro de

reserva)

Leida Calegário de Oliveira
Tutora do Grupo PET Estratégias para diminuir a retenção e a evasão

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria/Prograd nº 03, de 16 de fevereiro de 2024

Angélica Pataro Reis
Membro da Comissão de Seleção

Portaria/Prograd nº 03, de 16 de fevereiro de 2024

Ricardo Andrade Barata
Membro da Comissão de Seleção

Portaria/Prograd nº 03, de 16 de fevereiro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Leida Calegario de Oliveira , Tutor(a), em 24/04/2024, às 14:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Andrade Barata, Tutor(a), em 24/04/2024, às 17:20,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por Angelica Pataro Reis, Servidor (a), em 24/04/2024, às 18:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1403551 e o código
CRC 0DF21036.

Referência: Processo nº 23086.002009/2024-33 SEI nº 1403551

Documento Edital 04/2024 Resultado preliminar (1403551)         SEI 23086.002009/2024-33 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Edital 04/2024 Resultado preliminar (1403551)